Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

	Факультет мировой экономики и мировой политики

ПРОТОКОЛ № 53 от 22 декабря 2016 г. заседания Ученого совета

факультета мировой экономики и мировой политики
	Председатель
	Караганов С.А.

	Ученый секретарь
	Ким Н.Н.

	Присутствовали
	Члены Ученого совета:
Караганов С.А., Анашкин О.С., Бордачев Т.В., Братерский М.В., Волосюк О.В., Григорьев Л.М., Зуев В.Н., Канаев Е.А., Ким Н.Н., Кратко И.Г., Лихачева А.Б., Макаров И.А., Маслов А.А., Медведев Д.А., Муравьев А.В., Нестерова О.А., Подчуфаров А. Ю., Портанский А.П., Рыжков В.А., Супян Н.В., Фесюн А.Г., Якушева И.В.
Приглашенные:
Бондарева О.М., Ребенок Л.П., Лихтина М.К., Яновская Н.Г.

Повестка заседания

1. План мероприятий по продвижению факультета на 2017 год (Энтина Е.Г.)
2. О создании стратегической академической единицы (Энтина Е.Г.)
3. Об изменении состава Ученого совета (Ким Н.Н.)
4. Утверждение результатов электронного голосования по вопросу образовательного стандарта направления «Востоковедение» (Ким Н.Н.)
5. Научный доклад на тему: «Методические и организационные особенности преподавания в Гарвардском университете» (Макаров И.А.)
· Разное
6. Вручение благодарностей сотрудникам факультета (Караганов С.А.)
1. СЛУШАЛИ:
Энтину Е. Г. – План мероприятий по продвижению факультета на 2017 год
ПОСТАНОВИЛИ:
Принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

Энтину Е.Г. – О создании стратегической академической единицы.
ПОСТАНОВИЛИ:
Принять к сведению.
3. СЛУШАЛИ:
Ким Н.Н. - Об изменении состава Ученого совета.
ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Вывести из состава Ученого совета факультета мировой экономики и мировой политики Карпова М.В., Хесина Е.С.;
3.2. Включить в состав Ученого совета факультета мировой экономики и мировой политики Энтину Е.Г.

4. СЛУШАЛИ:
Ким Н.Н. - Утверждение результатов электронного голосования по вопросу образовательного стандарта направления «Востоковедение»
ПОСТАНОВИЛИ:
 Утвердить образовательный стандарт направления подготовки 41.03.03    «Востоковедение и африканистика»
5. СЛУШАЛИ:
     Макарова И.А. – Научный доклад на тему: «Методические и  организационные особенности преподавания в Гарвардском университете»
ПОСТАНОВИЛИ:
Принять к сведению.
Председатель

С.А. Караганов
Ученый секретарь                                                              Н.Н. Ким